

Gilead Sciences Denmark ApS

Arne Jacobsens Allé 7. 5, DK-2300 København S

Annual Report for 1 January - 31 December 2020

CVR-nr. 30 89 90 32

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company on
7/5/ 2021*

DocuSigned by:

Rudolf Ertl

AE47F93D32BC438...

Rudolf Ertl
Chairman

Contents

Page

Management's Review

Company Information

6

Financial Highlights

7

Management's Review

8

Financial Statements

Income Statement 1 January - 31 December

9

Balance Sheet 31. december

10

Statement of Changes in Equity

12

Notes to the Financial Statements

13

Company Information

The Company

Gilead Sciences Denmark ApS
Arne Jacobsens Allé 7, 5
DK-2300 København S

CVR-nr.: 30 89 90 32
Financial period: 1 January - 31 December
Incorporated: 25 September 2007
Financial year: 13th financial year
Municipality of reg. office: Copenhagen

Board of Directors

Rudolf Ertl, (*Chairman*)
Pawel Trawkowski
Hans York-Julian Stücker

Executive Board

Clemens Schödl
Helene Oscarsson
Jonas Sandgren

Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
DK-2000 Frederiksberg

Lawyers

Accura Advokatpartnerselskab
Tuborg Boulevard 1
2900 Hellerup København

Bankers

Bank of America

Financial Highlights

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK	<u>2018</u> TDKK	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK
Key figures					
Profit/loss					
Revenue	150.732	128.627	-	-	-
Operating profit/loss	5.563	4.587	4.470	6.649	8.143
Net financials	-603	-654	-538	-555	-645
Net profit/loss for the year	3.770	2.818	2.757	4.496	5.491
Balance sheet					
Balance sheet total	99.008	62.884	50.142	58.995	67.271
Equity	41.740	37.970	35.153	32.395	27.899
Investments in fixed assets	-	-	-	112	179
Number of employees	13	12	11	13	10
Ratios					
Return on assets	5.6%	7.3%	8.9%	11.3%	12.1%
Solvency ratio	42.2%	60.4%	70.1%	54.9%	41.5%
Return on equity	9.5%	7.7%	8.2%	14.9%	21.8%

For ratio descriptions, please refer to the definitions used under accounting policies.

The Company has for the years 2016-2018 used the rule of exemption in section 32 of the Danish Financial Statements Act, where the items "Revenue" to and including "Other external expenses" are consolidated into one item designated "Gross profit". By use of this rule of exemption the revenue is not displayed in the key figures for the years 2016-2018.

Management's Review

Main activity

The objects for which the Company is established are to carry on business in the field of import, marketing, packaging, sale, distribution, research, development and production of pharmaceutical products, and all pharmaceutical related products as well as medical education, and to undertake, perform and carry on all such other things as the board of directors deems incidental to the attainment of such object.

Development in the year

The income statement of the Company for 2020 shows a profit of DKK 3.769.952 and at 31 December 2020 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 41.740.208.

Follow-up on development expectations from last year

Profit for the year is satisfactory and in line with expectations.

Targets and expectations for the year ahead

The result of the Company is expected to be in line with this year. In December 2020 Gilead Sciences, Inc. announced that Galapagos will take full responsibility for the commercialization of Jyseleca (filgotinib) for RA, UC and future indications in Europe.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty

Unusual events

The financial positions at 31 December 2020 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2020 have been positively affected by Covid-19 due to increased sales of Veklury.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Income Statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Revenue		150.731.911	128.626.546
Cost of sales		-110.828.992	-96.116.130
Other external expenses		-11.863.094	-9.895.716
Gross profit		28.039.825	22.614.700
Staff expenses	2	-22.455.649	-17.946.315
Depreciation	6	-20.680	- 81.864
Profit before financial income and expenses		5.563.496	4.586.521
Financial income	3	818	726
Financial expenses	4	-603.889	-654.692
Profit before tax		4.960.425	3.932.555
Tax on profit for the year	5	-1.190.473	-1.115.020
Net profit for the year		3.769.952	2.817.535

Distribution of profit

Proposed distribution of profit

Proposed dividend for the year	-	-
Retained earnings	3.769.952	2.817.535
	<u>3.769.952</u>	<u>2.817.535</u>

Balance Sheet 31. december

Assets

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Other tangible fixed assets	6	31.496	52.176
Fixed tangible assets		<u>31.496</u>	<u>52.176</u>
Other receivables		542.232	267.440
Fixed asset investments		<u>542.232</u>	<u>267.440</u>
Fixed assets		<u>573.728</u>	<u>319.616</u>
Trade receivables		46.988.249	16.203.645
Receivables from group enterprises		2.973.380	963.006
Corporation tax receivable		886.000	818.000
Prepayments	7	214.227	339.299
Receivables		<u>51.061.856</u>	<u>18.323.950</u>
Cash at bank and in hand		<u>47.372.254</u>	<u>44.240.395</u>
Current assets		<u>98.434.110</u>	<u>62.564.345</u>
Assets		<u>99.007.838</u>	<u>62.883.961</u>

Balance Sheet 31. december

Liabilities and equity

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Share capital		125.000	125.000
Retained earnings		41.615.208	37.845.256
Equity	8	<u>41.740.208</u>	<u>37.970.256</u>
Long term other payables		<u>1.807.415</u>	<u>602.472</u>
Long-term debt		<u>1.807.415</u>	<u>602.472</u>
Trade payables		2.081.291	4.184.585
Payables to group enterprises		35.402.865	12.267.709
Corporation tax, joint taxation contribution		1.186.347	1.072.342
Other payables		15.471.132	6.752.077
Prepayments from customers	9	1.318.580	34.520
Short-term debt		<u>55.460.215</u>	<u>24.311.233</u>
Debt		<u>57.267.630</u>	<u>24.913.705</u>
Liabilities and equity		<u>99.007.838</u>	<u>62.883.961</u>
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	10		
Related parties and ownership	11		

Statement of Changes in Equity

	Share capital	Retained earnings	Total
	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 January 2020	125.000	37.845.256	37.970.256
Net profit/loss for the year	-	3.769.952	3.769.952
Equity at 31 December 2020	<u>125.000</u>	<u>41.615.208</u>	<u>41.740.208</u>

Notes to the Financial Statements

1 Unusual events

The financial positions at 31 December 2020 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2020 have been positively affected by Covid-19 due to increased sales of Veklury.

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
2 Staff expenses		
Salaries	20.814.835	16.454.175
Pensions	1.576.782	1.408.218
Other social security expenses	64.032	83.922
	<u>22.455.649</u>	<u>17.946.315</u>
Average number of employees	<u>13</u>	<u>12</u>

Gilead Sciences Denmark ApS did not pay any remuneration to Management during the financial year.

3 Financial income

Other financial income	818	726
	<u>818</u>	<u>726</u>

4 Financial expenses

Other financial expenses	589.896	612.671
Exchange adjustments	13.993	42.021
	<u>603.889</u>	<u>654.692</u>

Notes to the Financial Statements

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
5 Tax on profit for the year		
Current tax for the year	1.186.347	1.072.342
Adjustment of tax concerning previous years	4.126	42.678
	<u>1.190.473</u>	<u>1.115.020</u>
6 Other tangible fixed assets		
Cost		
Cost 1 January	290.946	290.946
Additions during the year	0	0
	<u>290.946</u>	<u>290.946</u>
Depreciation and writedown 1 January	238.770	156.906
Additions during the year	20.680	81.864
	<u>259.450</u>	<u>238.770</u>
Depreciation and writedown 31 December		
Book Value 31 December	<u>31.496</u>	<u>52.176</u>

7 Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses concerning product license fees, insurance and future congresses.

8 Equity

The share capital consists of 125,000 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

9 Prepayments from customers

Deferred income consists of payments received in respect of income in subsequent years.

Notes to the Financial Statements

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
10 Contingent assets, liabilities and other financial obligations		
Rental agreements and leases		
Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:		
Within 1 year	584.724	1.627.409
Between 1 and 5 years	386.432	2.760.852
	<u>971.156</u>	<u>4.388.261</u>
Payments under operating leases concerning cars	971.156	1.110.412
Rent payments	120 000	3.277.849
	<u>1 091.156</u>	<u>4.388.261</u>

Contingent liabilities

The Company is jointly taxed with its Danish sister company. As management company, the Company has joint and several unlimited liability, together with the sister company, for all Danish income taxes and withholding taxes on dividend, interest and royalties within the group of jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability in respect of income taxes and withholding taxes payable on dividend, interest and royalties amounted to DKK 1.186.347 at 31 December 2020. Any subsequent corrections of income subject to joint taxation and withholding taxes etc. could entail an increase in the entities' tax liability. The jointly taxed entities as a whole is not liable vis-à-vis any third parties.

Notes to the Financial Statements

11 Related parties and ownership

Basis

Controlling interest

Gilead Sciences Ireland UC, Ireland	Parent Company
Gilead Sciences Inc. , 333 Lakeside Drive, Foster City, CA 94404, USA	Ultimate parent

Consolidated Financial Statements

Gilead Sciences Ireland UC does not prepare consolidated accounts.

The Company is included in the Group Annual Report of the Ultimate Parent Company Gilead Sciences Inc., 333 Lakeside Drive, Foster City. CA 94404.

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Group		
Receivables from group entities	2.973.380	963.006
Payables to group entities	35.402.865	12.267.709
Purchase of goods from group entities	109.680.595	85.752.412
No transactions were carried through with shareholders in the year.		
